AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date J4 - 0% - 2001 ne baze te Ligjit Nr.8237, date
1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date
14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe
Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996, Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit

VENDOSI:
1.Te krijoje shogerine anonime” Ujesjelles Kanalizime Kucove.

2. Objekti I shogerise eshte:
Furnizimin me uje te pishem I popullates te qytetit dhe te fshatrave perreth, si dhe
sherbimin e kanalizimit te ujrave te zeza per qytetin Kugoves.

3.Shogeria do te kete seline e saj ne Kucove dhe ajo mund te cele dege, filiale,
agjenci dhe perfagesi ne te gjitha teritorin e Republikes se Shqiperise dhe me
miratimin e organeve kompetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar eshte 163.438.511 leke ndare ne 163.438. aksione me vlere
nominale 1000 leke.

5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar.

6. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga :

Z. Adriatik Bego

Z Tlir Metohu

Z. Petrit Shyti
7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin e dokumentave te saj
themeluese.






